
KUPNÍSMLOUVA

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace
se sídlem Lidická 1880/50, 65812 Brno
lČ: 00401803, DIČ: CZ00401803

přÍ$pěvková organizace zřízená jihomoravským krajem
zastoupená: janem OndrouŠkem, zástupcem ředitele

(dOle jen Kupuj/'c/'}

a

Tiskárna Helbich, a.s.
se sídlem Valchařská 24/36, 614 00 Brno
lČ: 25592505, DIČ: CZ25592505
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. B 4456
zastoupená: Ing. Robertem Helbichem, předsedou představenstva

(dále jen prodávojicň

uzavírají niŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,Smlouva")

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je zakázka Dodávka tištěných Části pomůcek ,,KlokanŮv kufr': etapa
2022. Dodávka zahrnuje 300 sad komponent a je specifikována v příloze položkový list.

2, Předmětem Smlouvy je také kompletace, balení a doprava předmětu koupě: Části A do HruŠovan
u Brna, jizdárenská 592, a Části B do Brunky 64, Humpolec.

3. prodávající se zavazuje dodat kupujÍcÍmu předmět koupě za podmínek stanovených touto
Smlouvou.

4 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajic'mu za dodávku předmětu koupě cenu dle ČI lV. této

Smlouvy.

ll. ČAS PLNĚNÍ

1. Dodání zakázky bude realizováno nejpozději do 31. 8. 2022.

Ill. PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Současně s podpisem Smlouvy předa| KupujÍcÍ ProdávajÍcÍmu výrobni dokumentaci, prodávající je
povinen při výrobě postupovat dle této výrobni dokumentace.

2. Prodávajíc° dodá vyrobené komponenty peČlivě zabaleny s ohledem na moŽnost mechanického
poŠkození Či prorMcháni komponent při manipulaci během nak|ádky, dopravy a vyk|ádky.
V případě neprůhledného balení bude na vnější Části oznaČen typ komponenty. V PoloŽkovém
listu je uvedeno, které po|oŽky je nutno balit jednotlivě po obrázcích a které v sadě.



3. Prodávajici předmět koupě předá v termínu, který sdělí Kupujíchnu pÍsemně s patřičným
předstihem, a s přiloženým dodacím listem, přiČemŽ Kupujíci poskytne pĹ'i převzetí nezbytnou
souČinnost VIastn'cké právo k předmětu koupě přechází z prodávajÍcÍho na KupujÍciho okamŽikem
převzetí KupujÍcÍm. KupujÍcÍ není povinen převzít předmět koupě Či jeho část, která je poŠkozena

nebo která jinak nesplňuje podmínky dle této Smlouvy
4. v přjpadě nedodrŽeni terminu dodáni zaplatí prodávajíci smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny

dodávky za každý den prodlení. Sjednáním smluvní pokuty není dotČeno právo Kupujkího na
náhradu Škody vzniklé mu v příČinné souvislosti s jednáním, nejednáním Či opomenutím

prodávajÍcÍho, s nímŽ je spojena tato smluvní pokuta.
5. Prodlení s dodáním, delší neŽ 3 měsíce, je povaŽováno za podstatné poruŠení smlouvy.

lV. KUPNÍ CENA

1. Kupnícena by|a dohodnuta na základě nabídky ProdávajÍcÍho ze dne 16. 6. 2022 a Činí:

Kupní cena 300 sad, bez DPH 274 536,00 KČ
dph ve výši 21% 57 652,56 kč
Kupní cena 300 sad, vC. DPH 332 188,56 KČ

2 Sjednaná cena obsahuje veŠkeré náklady ProdávajÍcÍho nezbytné k řádnému a vČasnému dodání

dodávky a zisk.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cenu uvedenou v ČI. lV uhradí Kupující Prodávajícknu na základě řádného daňového dokladu
faktury, vystavené Prodávajíc'm po dodání a převzetí dodávky, které je potvrzeno KupujÍcÍm na

dodacím listu. Datum splatnosti faktur bude 14 dnů. Faktura bude zaslána elektronicky ve formátu

PDF na adresu fakturace@luzanký.cz.
2, v přjpadě, Ze daňový doklad - faktura nebude mít odpovÍdajicj náleŽitosti, je KupujĹcÍ oprávněn ji

vrátit ve lhůtě splatnosti zpět k Prodávajícknu k dop|nění, aniŽ se tak dostane do prodlení se
splatnosti. Lhůta splatnosti poČíná běŽet znovu od doruČeni náleŽitě doplněného Či opraveného

dokladu.
3. Při prodlení Kupujícího s provedením platby se za každý den prodlení stanovuje smluvní úrok

z prodlení ve výši 0,1% z nezaplacené Částky.

VI. GARANCE KVALITY A SPLNĚNÍ NORMY

1. Prodávajicí se zavážuje předmět koupě vyrobit pouze z materiálů a takovými výrobními postupy,
které plně výhovuji normě ČSN EN 71 o bezpeČnosti hraČek v p|atném znění. Jedná se předevŠím
o pouŽité chemické látky, barvý, papír a termo|aminaČnífó|ie, které musí splňovat normu ČSN EN

71-3+A1:2019 na migraci určitých prvků.
2. ProdávajÍcÍ se zavazuje, Ze předmět koupě bude vyroben v odpovidajĹcÍ kvalitě a zajistit kontrolu

provedení, zejména věrnost barevného provedení obrázků, dodrŽení velikosti kartiČek, přesnost
výseku, zaobleni rohů - pravidelnost oblouku u vŠech kartiČek, dodrŽeni stejného poloměru.

VII. ZÁRUKA, ODSTRANĚNÍ VAD

1. Prodávající odpovidá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání a dále odpovídá za vady

zjištěné v záruční době.
2. ZáruČnIIhůta je stanovena v délce 30 měsíců.
3 ZáruČn' zaČíná běŽet dnem podp'su zápisu o předán' a převzeti dodávký předmětu koupě

2



7

4. prodávajÍcÍ se zavazuje zjištěné vady odstranit ve lhůtě do 15 dnů od data jejich zjištěni,
V př'padě nedodrŽen' term'nu odstraněn' vad zaplať' Prodávaj'c' smluvní pokutu ve výši 1000 KČ
za kaŽdou jednotlivou vadu a den prodlení. Sjednáním smluvní pokuty není dotČeno právo
Kupujíciho na náhradu Škody vzniklé mu v příČinné souvislosti s jednáním, nejednáním Či
opomenutím Prodávajícího, s nimŽ je spojena tato smluvní pokuta.

5. je-li vadné plněni poruŠením ČI. VI. této Smlouvy, je to povaŽováno za podstatné poruŠeni
smlouvy.

VIII. DŮVĚRNÉ INFORMACE

1 Smluvn" strany se dohod|y na tom, Že výrobni dokumentace je důvěrná a tvoří v souladu
s ustanovením § 504 obČanského zákoníku obchodní tajemství přísluŠné smluvní strany, která je
vyhotovila nebo druhé smluvní straně sdělila Či jinak poskytla (dále jen ,,Důvěrné informace").

2. Smluvní strany se zavazuji k tomu, Že bude druhou smluvní stranu okamžitě písemně informovat
o tom, Že Oůvěrné informace byly jakkoli neoprávněně zveřejněný či zpřistupněny jakékoli třetí
osobě Či došlo k jakémukoli poruŠení povinností podle ustanovení tohoto ČláÁku smlouvy s tím,
Že bezodkladně uČiní veŠkerá opatřenj nezbýtná k zamezeni dalŠího ŠiřenI Důvěrných informací.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy, vyjma výrobní
dokumentace, vČetně vŠech případných dodatků v Registru smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015
Sb,, o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly na tom, Že Smlouvu v Registru smluv
uveřejní kupujíci. Smluvní strany dále prohlašují, Že skuteČnosti uvedené v této smlouvě, vyjma
Výrobni dokumentace, nepovažujÍ za obchodní tajemstvi ve smyslu příslušných ustanoveni
právních předp'sŮ a uděluj' souhlas k jejich uŽit' a zveřejněni bez stanoven' dalŠích podm'nek.

lX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 Změna Smlouvy je moŽná jen prostřednictvím p'semného dodatku, odsouhlaseného a
podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Smlouva se řIdí platným právním řádem České republiky, předevŠím zákonem Č. 89/2012 Sb.

občanský zákoník.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, kdy kaŽdá ze stran obdrŽí po jednom.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá úČinnosti

dnem jej'ho uveřejněn" v Reg"stru smluv
5. Pří|oholj smlouvy je poIozkový list.


